
Číslo smlouvy objednatele: 1245/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS170050 

Stránka 1 z 6 

DOHODA TÝKAJÍCÍ SE SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 24. 11. 2017 
O UKONČENÍ SMLOUVY A GENERÁLNÍM NAROVNÁNÍ 

Název díla: 
VD Nechranice – rekonstrukce krajních polí bezpečnostního přelivu 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Povodí Ohře, státní podnik 
sídlo:  
IČO: 70889988 
DIČ:  
státní podnik zastoupený:  
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. A 13052 
jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

2. SMP CZ, a.s. 
sídlo:  
IČO: 27195147 
DIČ:  
společnost zastoupená:  
 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. B 9654 
jako jeden ze zhotovitelů (dále jen „Zhotovitel 1“) 

3. EU-GROUP a. s. 
sídlo:  
IČO: 45470651 
DIČ:  
společnost zastoupená:  
zápis v obchodním rejstříku: Okresný súd Bratislava I, sp. zn. Sa 4995/B 
jako jeden ze zhotovitelů (dále jen „Zhotovitel 2“) 

4. LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
sídlo:  
IČO: 45538093 
DIČ:  
společnost zastoupená:  
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, sp. zn. C 1768 
jako jeden ze zhotovitelů (dále jen „Zhotovitel 3“) 

5. Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o. 
sídlo:  
IČO: 47542535 
DIČ:  
společnost zastoupená:  
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp. zn. C 25848 
jako jeden ze zhotovitelů (dále jen „Zhotovitel 4“) 



Číslo smlouvy objednatele: 1245/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS170050 

Stránka 2 z 6 

Zhotovitel 1, Zhotovitel 2, Zhotovitel 3 a Zhotovitel 4 vystupují společně jako účastníci 
sdružení pod názvem „Společnost VD Nechranice“ na základě smlouvy o sdružení 
uzavřené dne 17. 10. 2017 ve znění dodatků (dále jen „Zhotovitel“), přičemž za dané 
sdružení je oprávněn samostatně jednat Zhotovitel 1 jako správce sdružení. 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě předchozího zadávacího řízení smlouvu o dílo ze 
dne 24. 11. 2017 (ev. č. smlouvy objednatele 1245/2017, ev. č. smlouvy zhotovitele 
1ZHS170050) ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. 6. 2018 a dále dodatku č. 2 ze dne 
27. 11. 2018 (dále jen „SoD“). 

1.2. Předmětem SoD je realizace díla s názvem „VD Nechranice – rekonstrukce krajních 
polí bezpečnostního přelivu“ (dále jen „Dílo“). Dané plnění je ve smyslu článku 1 SoD 
„požadováno v návaznosti na Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně položkového 
rozpočtu stavebních nákladů.“ 

1.3. Mezi smluvními stranami probíhala ohledně realizace Díla rozsáhlá korespondence, 
která je shrnuta ve vyjádření Zhotovitele ze dne 2. 11. 2018 a reakci Objednatele ze 
dne 14. 12. 2018. 

1.4. Zhotovitel v rámci této korespondence namítal, že došlo k objektivnímu posunutí termínů 
realizace Díla s ohledem na (i) výrazně pomalejší průběh sanací železobetonových 
konstrukcí hydrodemolicí, (ii) neudržování potřebné úrovně hladiny vody v přehradě do 
dubna 2018 a (iii) další skutečnosti s termínovým dopadem (zajištění mostní konstrukce, 
změna technologie a větší objem prací kvůli odlišnému tvaru stěn konstrukce, nové 
řešení kotvení ložisek jednotlivých segmentů, dodatečné zaměření geodetem, technicky 
náročnější řešení odvodnění, porucha vodní hráze při provádění stavebních prací, 
zpožděné dodávky zamýšlené betonové směsi nebo snížený progres v důsledku 
posunutí prací). 

1.5. Objednatel připustil, že z části skutečně nastaly podmínky pro časové posunutí termínů 
realizace Díla, zčásti vyzval Zhotovitele k doložení skutečné doby zdržení a zčásti jeho 
námitkám nevyhověl. 

1.6. V mezidobí smluvní strany uzavřely dodatek č. 2 ke SoD, kterým změnily termíny podle 
článku 2 SoD – postupový termín byl prodloužen do 11. 4. 2019 a termín ukončení Díla 
měl být upraven další dohodou smluvních stran, a to na základě dodatečných 
průzkumů a technického posouzení ze strany Objednatele. Smluvní strany pak 
výslovně potvrdily, že původní termín 31. 8. 2019 není vzhledem k objektivním a 
nepředvídatelným skutečnostem na staveništi možný, a proto „nadále není ani 
závazný.“ 

1.7. Mezi smluvními stranami, přes snahu o řešení nepředvídatelné situace, i nadále zůstal 
sporný termín ukončení Díla, projednání a schválení realizovaných dodatečných 
stavebních prací (tzv. víceprací) a dohodnutí dalšího postupu plnění předmětu Díla 
s ohledem na realizované dodatečné průzkumy a technické posouzení ze strany 
Objednatele, a to při zohlednění skutečnosti, že plnění na základě SoD nesmí mít vliv 
na termíny dané v rozhodnutí Ministerstva zemědělství České republiky o poskytnutí 
dotace č. 129D264001005, které stanoví mezní termín ukončení Díla do 31. 12. 2019. 

1.8. Smluvní strany se rozhodly ukončit SoD vzájemnou dohodou s ohledem na obtížně 
řešitelnou situaci a přetrvávající rozporná stanoviska a uzavřít generální narovnání tak, 



Číslo smlouvy objednatele: 1245/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS170050 

Stránka 3 z 6 

aby nebyl ohrožen projekt (realizace Díla) a Objednatel dostál své povinnosti účelného 
a hospodárného vynakládání veřejných prostředků (dále jen „Dohoda“). 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že bez ohledu na ukončení SoD je třeba dokončit aktuálně 
rozpracované části Díla, a to v rozsahu vyplývajícím výlučně z této Dohody (dále jen 
„Předmět plnění“). Předmět plnění bude realizován tak, aby Dílo mohlo být předáno 
a převzato v provozuschopném stavu. 

2.2. Předmětem plnění zůstává realizace stavebních objektů a provozních souborů, jak jsou 
blíže vymezeny v příloze č. 1 této Dohody: 

(i) SO 01 – Levý přeliv; (LP) 

(ii) SO 02 – Pravý přeliv (PP) 

(iii) SO 03 – Úpravy v objektu ve středním poli; 

(iv) PS 01.1 – Hradící uzávěr; 

(v) PS 01.2 – Boční štíty; 

(vi) PS 01.3 – Primární zavzdušnění; 

(vii) PS 01.4 – Sekundární zavzdušnění; 

(viii) PS 02 – Hydraulický systém; 

(ix) PS 03 – Silnoproudé rozvody; 

(x) PS 03.1 – Elektrostavební část – Levý přeliv; 

(xi) PS 03.3 – Elektrostavební část – Střední pole; 

(xii) PS 04 – Motorové rozvody a MaR; 

(xiii) PS 05 – Provizorní hrazení; 

(xiv) PS 06 – Kamerový systém a interní telekomunikace; 

(xv) VON – Vedlejší a ostatní náklady. 

2.3. Pro vyloučení pochybností platí, Předmět plnění již nezahrnuje: 

(i) PS 03.2 – Elektrostavební část – Pravý přeliv; 

(ii)   

2.4. Smluvní strany se dohodly, že postupový termín a termín ukončení Díla podle článku 2 
SoD ve znění dodatku č. 2 se ruší. Novým postupovým termínem je dokončení nového 
provizorního hrazení LP s termínem 30.11.2019 a termín ukončení realizace Předmětu 
plnění je sjednán na 30.11.2020, a to podle harmonogramu prací, který tvoří přílohu č. 
2 této Dohody. Pro vyloučení pochybností se upřesňuje stav dokončení provizorního 
hrazení LP jako stav, kdy je konstrukce definitivně dokončena a připravena po osazení 
hradidel plnit svou definitivní funkci. Hradidla musí být dodána na staveništi a 
připravena k montáži. V případě, že klimatické podmínky umožní dřívější zahájení 
prací v roce 2020 a zhotovitel bude souhlasit se dřívějším zahájením prací (v závislosti 
na dostupnosti kapacit), konečný termín se upraví na základě skutečného zahájení a 
doby trvání prací podle HMG, který je přílohou č. 2 této dohody. 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že celková a konečná smluvní cena za plnění podle SoD – 
tj. za Předmět plnění – činí 91.559.583,70 Kč bez daně z přidané hodnoty. Tato cena 



Číslo smlouvy objednatele: 1245/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS170050 

Stránka 4 z 6 

již zahrnuje vícepráce ve smyslu SoD podle návrhů Změnového listu č. 1 a č.2, které 
tvoří přílohu č. 3 této Dohody. 

2.6. Smluvní strany uvádí, že v době uzavření této Dohody mezi nimi prozatím neexistuje 
jednoznačná shoda o termínovém a/nebo finančním vypořádání stavebních objektů 
a provozních souborů, jak jsou blíže vymezeny: 

(i) PS 03 – Silnoproudé rozvody 

(ii) PS 03.1. – Elektrostavební část – Levý přeliv 

(iii) PS 03.3. – Elektrostavební část – Střední pole 

(iv) PS 04 – Motorové rozvody a MaR 

(v) PS 06 – Kamerový systém a interní telekomunikace 

Smluvní strany se zavázaly tyto zbývající činnosti vypořádat vzájemnou dohodou, a to 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30.3.2020. 

3. UKONČENÍ SMLOUVY 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že realizace Díla v rozsahu, který není Předmětem plnění 
na základě této Dohody, se bez dalšího ruší ke dni uzavření této Dohody. Pro 
vyloučení pochybností platí, že Dílem ve smyslu SoD je nadále pouze Předmět plnění. 

4. GENERÁLNÍ NAROVNÁNÍ 

4.1. Tato Dohoda představuje generální narovnání závazku podle SoD ve smyslu § 1905 
občanského zákoníku. 

4.2. Smluvní strany potvrzují, že Zhotovitel není povinen realizovat Dílo jinak než v rozsahu 
a v termínech podle této Dohody, ledaže se smluvní strany písemně dohodnou jinak. 

4.3. Předmět plnění bude realizován v souladu se SoD (včetně obchodních podmínek), 
přičemž platí, že ostatní smluvní ujednání touto Dohodou nedotčená zůstávají nadále 
v platnosti. Případné dodatečné návrhy změn stran Předmětu plnění budou řešeny 
způsobem podle SoD (včetně obchodních podmínek). 

4.4. Objednatel poskytne Zhotoviteli maximální možnou součinnost potřebnou pro realizaci 
Předmětu plnění v termínu podle článku 2.4 této Dohody. 

4.5. Smluvní strany potvrzují, že Objednatel není povinen uhradit za Předmět plnění jinou 
cenu než jak je uvedena v článku 2.5 této Dohody, ledaže se smluvní strany písemně 
dohodnou jinak. 

4.6. Smluvní strany potvrzují, že Objednatel k 6.5..2019 uhradil Zhotoviteli za plnění podle 
SoD částku ve výši 36 817 732,77 Kč bez daně z přidané hodnoty. 

4.7. Na dílčí termíny podle harmonogramu prací (příloha č. 2) se nevztahuje ustanovení 
o smluvních sankcích podle článku 14.1.2 obchodních podmínek. Tím ale není dotčeno 
ustanovení článku 14.1.1 obchodních podmínek týkající se termínu předání a převzetí 
Díla, kterým se myslí termín ukončení realizace Předmětu plnění podle článku 2.4 této 
Dohody. Ustanovení článku 14.1.2. se aplikuje pro postupový termín Nové provizorní 
hrazení LP, definovaný ve znění článku 2.4. této Dohody. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující tři přílohy: 



Číslo smlouvy objednatele: 1245/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS170050 

Stránka 5 z 6 

(i) Příloha č. 1 – Předmět plnění realizovaný podle této Dohody; 

(ii) Příloha č. 2 – Harmonogram prací; 

(iii) Příloha č. 3 – Potvrzené změnové listy č. 1 a 2; 

5.2. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

5.3. Veškeré spory vznikající z této Dohody nebo s ní jakkoli související budou s konečnou 
platností řešeny věcně a místně příslušným soudem. 

5.4. Tato Dohoda představuje úplné ujednání smluvních stran ohledně svého předmětu 
a ruší veškerá předchozí ujednání, ať již ústní nebo písemná, ohledně téhož. 

5.5. Tuto Dohodu lze změnit nebo zrušit jenom písemným dodatkem na základě Dohody 
všech smluvních stran. 

5.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním této Dohody v příslušném registru smluv a v souvislosti 
s tím potvrzují, že žádné ustanovení této Dohody nepředstavuje obchodní tajemství. 

5.7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dne 
uveřejnění v registru smluv. Pokud by za jakéhokoli důvodu nedošlo k uveřejnění této 
Dohody v registru smluv, smluvní strany bez zbytečného odkladu uzavřou Dohodu se 
shodným obsahem a zajistí její řádné uveřejnění v registru smluv. 

5.8. Tato Dohoda byla vyhotovena v pěti (5) stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

5.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, na 
důkaz čehož připojují níže svoje podpisy. 

*  *  *  

V Chomutově dne 4.11.2019 
Objednatel 
Povodí Ohře, státní podnik 

V Praze dne 4.11.2019  
Zhotovitel 1 
SMP CZ, a.s. 

 
 
 
…………………………………… 
 

generální ředitel 

Povodí Ohře, státní podnik 

 
 
 
…………………………………… 
 

předseda představenstva 

SMP CZ, a.s. 
 
 
 
…………………………………… 
 

člen představenstva 

SMP CZ, a.s. 
  



Číslo smlouvy objednatele: 1245/2017 Číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS170050 

Stránka 6 z 6 

V Bratislavě dne 4.11.2019 
Zhotovitel 2 
EU-GROUP a. s. 

V Pardubicích dne 4.11.2019 
Zhotovitel 3 
LABSKÁ, strojní a stavební 
společnost s.r.o. 

 
 
 
…………………………………… 
 

předseda představenstva 

EU-GROUP a. s. 

 
 
 
…………………………………… 
 

jednatel společnosti 

LABSKÁ, strojní a stavební 
společnost s.r.o. 

  
V Mělníku dne 4.11.2019 
Zhotovitel 4  
Montážní a výrobní sdružení 
spol. s r.o. 

 

 
 
 
…………………………………… 
 

Jednatel 

Montážní a výrobní sdružení 
spol. s.r.o. 

 

 


		2019-11-19T11:46:45+0100




